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Kwietniowa Sesja Rady 
Powiatu w Myśliborzu 
odbyła się pod przewod-

nim tematem punktu 6 obrad - 
czyli głosowania nad uchwałą w 
sprawie przyznania absolutorium 

Sesja absolutoryjna
dla Zarządu Powiatu. Po odczyta-
niu uchwał Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Szczecinie oraz informacji o 
wyniku głosowań poszczególnych 
komisji w sprawie przyjęcia spra-
wozdania z wykonania budżetu 
Powiatu Myśliborskiego za 2009r. 
Przewodniczący Edward Sawicki 
odczytał projekt uchwały i popro-
sił o przystąpienie do głosowania.  
Za udzieleniem absolutorium dla 
Zarządu Powiatu z tytułu wyko-
nania budżetu Powiatu Myślibor-

skiego za 2009 rok głosowało – 12 
radnych, przeciw – 4 radnych (J. 
Fabiańczyk, M. Polański, A. Szna-
bowicz, J. Winiarczyk), 1 radny 
wstrzymał się od głosu. Starosta 
Andrzej Potyra podziękował Ra-
dzie za udzielone absolutorium. 

Punkt 8 obejmował sprawoz-
dania z działalności: Młodzieżo-
wego Ośrodka Wychowawczego 
w Renicach, Zespołu Placówek 
Oświatowo – Wychowawczych 
„Szkuner” w Myśliborzu oraz 
Ogniska Pracy Pozaszkolnej w 
Barlinku. Dyrektorzy jednostek 
przygotowali obszerne prezentacje 
dotyczące swej działalności. 

red.

Rada Powiatu uczciła ofiary tragedii 

minutą ciszy

Pomysł zakłada, że do 2010 
roku zostanie posadzo-
nych 21 857 dębów, a 

przy każdym z nich staną tabliczki 
upamiętniające zamordowanych 
oficerów. Starosta zaapelował do 
szkół o włączenie się do akcji, któ-
rą patronatem honorowym objął 
Prezydent RP, prof. Lech Kaczyń-
ski. Szkoły chętnie włączyły się w 

„Katyń...	ocalić	od	zapomnienia...”
Po	rozpoczęciu	przez	Stowarzyszenie	PARAFIADA	im.	św.	Józefa	Kalasancjusza	akcji	edukacyjnej	„Katyń...	
ocalić	od	zapomnienia...”,	władze	naszego	powiatu	pozytywnie	odpowiedziały	na	propozycję	przystąpienia	
starostwa	do	ogólnopolskich	działań,	których	celem	jest	upamiętnienie	wszystkich	ofiar	Zbrodni	Katyńskiej.	

tworzenie miejsc pamięci; 
powstało ich 8 z inicjatywy 
starostwa. 

Dla społeczności Bar-
linka szczególnie ważny 
jest ósmy Dąb posadzony 
przy Publicznym Gimna-
zjum Nr 1 im. Bohaterów 
Westerplatte. przy ul. Le-
śnej, to Dąb ku pamięci 
aspiranta Policji Państwo-

wej Leona Tom-
bak - ojca mieszkańca 
Barlinka pana Janusza 
Tombak. Jak możemy 
przeczytać na stronie 
programu „Katyń... 
ocalić od zapomnie-
nia...” (www.katyn-
pamietam.pl) ideą 
akcji jest, aby „każ-
dy Dąb upamiętniał 
konkretną osobę, któ-

ra zginęła w Katyniu, Twerze lub 
Charkowie, według zasady jeden 
DĄB to jedno nazwisko”. 

W poniedziałek 12 kwietnia 
Starosta Myśliborski Andrzej Po-
tyra w odpowiedzi na imienne 
zaproszenie Prezydenta plano-
wał uczestniczyć w uroczystości 
posadzenia Dębu Pamięci Ofiar 
Zbrodni Katyńskiej w Ogrodach 

zaproszenie od L.Kaczyńskiego

Uroczystości z 17 września 2009r. przy ul. Leśnej 10

Pałacu Prezydenckiego, niestety 
spotkanie nie doszło do skutku ze 
znanych tragicznych przyczyn... 

Zaproszenie pozostało pamiąt-
ką, natomiast posadzone dęby są 
świadectwem  wspólnych działań 
grupy ludzi, dla których prawda 
o Katyniu wciąż jest istotnym ele-
mentem życia publicznego. 

red.
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Kongres przygotowało 
sześć korporacji samo-
rządowych, tworzących 

stronę samorządową Komisji 
Wspólnej Rządu i Samorządu 
Terytorialnego – Związek Miast 
Polskich, Związek Powiatów Pol-
skich, Związek Gmin Wiejskich 
RP, Związek Województw RP, 
Unia Miasteczek Polskich oraz 
Unia Metropolii Polskich z oka-
zji 20-lecia funkcjonowania sa-
morządu terytorialnego w Polsce. 
Kongres odbył się dokładnie w 
rocznicę uchwalenia ustawy o sa-
morządzie terytorialnym. Wyda-
rzenie to zapoczątkowało w sensie 
prawnym reformę samorządową, 
która – spośród wszystkich pol-
skich reform ustrojowych - jest 

oceniana jako najbardziej udana.
Kongres był nie tylko pod-

sumowaniem dotychczasowego 
dorobku samorządów. Podczas 
paneli dyskusyjnych starano się 
nakreślić przyszłą rolę samorządu 
w systemie ustrojowym Polski, 
poruszając m.in. zagadnienia 
dotyczące finansów, oświaty, e-
administracji, ochrony środowi-
ska, infrastruktury, energetyki. 

W Kongresie uczestniczył 
Prezydent RP, Lech	 Kaczyński. 
Wśród zaproszonych gości byli 
premierzy - reformatorzy: Tade-
usz	Mazowiecki i prof.	Jerzy	Bu-
zek, ojcowie samorządu – prof.	
Michał	Kulesza,	prof.	Jerzy	Re-
gulski oraz prof.	Jerzy	Stępień. 
W Kongresie udział wziął Jerzy	
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BUDYNEK 1  
ul. Marcinkowskiego 2, 74-300 

Sekretariat
Tel: 95-747-20-21
e-mail: starostwo@powiatmysliborski.pl

Biuro Obsługi Interesanta 
Tel: 95-747-20-21 wew. 15
 
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Tel: 95-747-20-21 wew.19  
e-mail: rzecznik@powiatmysliborski.pl 

Wydział Dróg  
Tel: 95-747-20-21 wew.13,17,21 
e-mail: drogi@powiatmysliborski.pl 
 

Godziny pracy: poniedziałek: 
w poniedziałek od godz. 7°° do godz. 15:30,    wtorek od godz. 7°° do godz. 14:45,    środę od godz. 7°° do godz. 15°°, 

czwartek od godz. 7°° do godz. 15°°, piątek od godz. 7°° do godz. 14:45

Kongres 20-lecia  Samorządu Terytorialnego

INFORMATOR	SAMORZĄDOWY	

POWIATU	MYŚLIBORSKIEGO

Siedziba	redakcji: 

Starostwo Powiatowe; ul. Marcinkowskiego 2; 
74-300 Myślibórz 

tel. 95-747-20-21 w.35; fax 95-747-31-53, 
e-mail: promocja@powiatmysliborski.pl 

www.powiatmysliborski.pl

Wydawca: 

Starostwo Powiatowe w Myśliborzu

Redaktor	naczelny: 

Wojciech Adamiok

Korekta:

Ewelina Górecka

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamó-
wionych i zastrzega sobie prawodo skracania  
i adiustacji tekstów oraz zmiany ich tytułów. 

Listy do redakcji prosimy kierować  
na adres redakcji, bądź adres mailowy.

BUDYNEK 2  
ul. Spokojna 13, 74-300 Myślibórz

Wydział Komunikacji 
Tel/fax: 95-747-31-90, Tel: 095-747-
23-90  
e-mail: kom _mysliborz@hot.pl , 
komunikacja@powiatmysliborski.pl
Filia w Barlinku: ul. Sądowa 8 
tel: 95-746-64-52  
Filia w Dębnie: ul. Piłsudskiego 3
tel: 95-760-27-95
Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru 
i Gospodarki Nieruchomościami  
Tel/fax: 95-747-35-92, Tel: 95-747-34-
31, 95-747-34-20  
e-mail: geopow.mysliborz@post.pl

Wydział Budownictwa i Ochrony 
Środowiska 
Tel: 95-747-34-32, Tel: 95-747-03-02 
e-mail: aab@powiatmysliborski.pl 
e-mail: osr@powiatmysliborski.pl

BUDYNEK 3  
ul. Północna 15, 74-300 Myślibórz

 
Samodzielne Stanowisko pracy ds. 
Zdrowia i Spraw Społecznych  
Tel: 95-747-90-69  
e-mail: zs@powiatmysliborski.pl

Powiatowy Zespół ds. orzekania
o niepełnosprawności 
e-mail: pzon@powiatmysliborski.pl
Tel: 95-747-90-69 

Ponad	1200	wójtów,	burmistrzów,	prezydentów,	sta-
rostów,	marszałków,	przewodniczących	rad,	radnych	
i	 pracowników	 samorządowych	wzięło	 udział	w	 or-
ganizowanym	w	Poznaniu	w	dniach	8	 i	9	marca	br.	
KONGRESIE	 20-LECIA	 SAMORZĄDU	TERYTO-
RIALNEGO.

Miller minister spraw wewnętrz-
nych i administracji, Bronisław	
Komorowski	 marszałek Sejmu 
RP, Marek	 Ziółkowski wice-
marszałek Senatu RP, Elżbieta	
Bieńkowska minister rozwoju 
regionalnego.

Powiat Myśliborski reprezen-
tował Starosta Andrzej Potyra.

opracowano	na	podstawie	
materiałów	Joanny	Proniewicz	

Rzecznika	Prasowego	ZMP

Więcej informacji na stronie: http://bip.powiatmysliborski.pl/

STAROSTWO POWIATOWE W MYŚLIBORZU
www.powiatmysliborski.pl
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Mszą świętą w intencji 
ofiar katastrofy pod 
Smoleńskiem roz-

poczęły się w dniu 14 kwietnia 
2010 r. uroczystości w Barlinku. 
Przybyły liczne delegacje i poczty 
sztandarowe samorządu powiato-
wego i  gminnego, służb, stowa-
rzyszeń, związków zawodowych 

Hołd ofiarom tragedii
oraz osoby pragnące wspólnie 
pochylić się nad losem tragicznie 
zmarłych. Powiat reprezentowali 
radni rady powiatu: Alina Szna-
bowicz, Krystyna Balcerzak, Sta-
nisław Mitręga, sekretarz Teresa 
Lewczuk oraz dyrektor PCPR 
Elżbieta Ligenza. 

red.

16 kwietnia 2010 roku pod-
czas nadzwyczajnej sesji Rady 
Miejskiej w Dębnie uczczono pa-
mięć poległych w katastrofie pod 
Smoleńskiem, w której zginęło 
96 osób, w tym Para Prezydencka, 
przedstawiciele rządu, parlamentu, 
ważnych instytucji państwowych, 
duchowieństwa oraz wojskowi do-
wódcy.

Przewodnicząca Rady Miej-
skiej Helena Sługocka odczytała 
nazwiska ofiar katastrofy oraz pod-
dała pod głosowanie uchwałę do-
tyczącą upamiętnienia tych osób, 
które zginęły w tej  tragicznej 
chwili, którą przyjęto jednogłośnie 
poprzez aklamację.

O godzinie 18.00 odprawiona 
została uroczysta Msza żałobna w 

kościele pw. Świętych Apostołów 
Piotra i Pawła z udziałem licznych 
pocztów sztandarowych, przedsta-
wicieli organizacji, stowarzyszeń, 
zakładów pracy, władz samorzą-
dowych w intencji poległych pod 
Smoleńskiem.

Po Mszy Św. odsłonięto tablicę 
pamiątkową pod Pomnikiem Orła 
Białego na Placu Konstytucji 3 
Maja. Pożegnano ofiary katastrofy 
wspólną modlitwą, składając im 
hołd z kwiatów i zapalając znicze. 

Po raz kolejny Dębnianie or-
ganizowali się i łączyli pogrążeni 
w smutku, oddając cześć pamięci 
poległych. Z okien powiewały flagi 
narodowe przewiązane kirem na 
znak żałoby narodowej.

J. Stąsiek

W hołdzie poległym

W dniu 12.04.2010r. 
odbył się w ZSP Nr 
3 w Myśliborzu uro-

czysty apel poświęcony tragicznie 
zmarłym pasażerom prezydenc-
kiego samolotu TU-154. Cała 
społeczność szkolna uczciła pa-
mięć prezydenta Rzeczpospolitej 
Polski Lecha Kaczyńskiego i jego 
żony Marii oraz wszystkich ofiar 
tej tragicznej katastrofy pod Smo-
leńskiem - 2 minutową ciszą. Pani 
Dyrektor Elżbieta Urbaniak zaape-
lowała do wszystkich uczniów i 
nauczycieli, aby godnie obchodzić 
Dni Żałoby Narodowej w szkole.

W dniu 13.04.2010r. ucznio-
wie ZSP Nr 3 w Myśliborzu usza-
nowali pamięć pomordowanych 
przez Sowietów w kwietniu 1940 
roku 21857 polskich oficerów 
- żołnierzy i policjantów, oraz 
nauczycieli i duchownych orga-

nizując apel, które-
go przesłaniem jest: 
„Stańmy	 w	 biegu,	
zatrzymajmy	 się	
na	 chwilę.	 Tam	 na	
nieludzkiej	 ziemi,	
kiedyś	zabito	wiarę,	
nadzieję	i	miłość”.

KATYŃ	–	
PRZEBACZYĆ	

TAK,	ZAPOMNIEĆ	NIE.
Katyń to miejsce i nazwa, któ-

re powinny pozostać na zawsze w 
pamięci każdego polaka. Jest to 
miejsce, które jest zaprzeczeniem 
człowieczeństwa. 

W apelu uczestniczyli nauczy-
ciele i uczniowie oraz  córka Pani 
Teresa Rutkowska i wnuk Pan 
Roman Rutkowski asp. Zygmun-
ta Janickiego zamordowanego w 
Kalininie (Twer) przez oprawców 
NKWD. Obecny był również 
przedstawiciel starostwa powia-
towego członek Zarządu Powiatu 
Pan Ferdynand Łukasik.

 To niezwykłe spotkanie 
z historią przygotowali uczniowie 
klas: I TAK, I TI, II TE, II W, I TB, 
III TI, III TH pod opieką nauczy-
cielek: Elizy Szymańskieji Magda-
leny Łakomy.

ZSP	nr	3	w	Myśliborzu

DNI	ŻAŁOBY	NARODOWEJ	
W zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3  w Myśliborzu
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Starosta wspólnie z Dy-
rektorem Zarządu Dróg 
Wojewódzkich - Roma-

nem Krawczykiem omówił spra-
wy remontów oraz inwestycji na 
drogach wojewódzkich przebiega-
jących przez teren Powiatu Myśli-
borskiego. Tematem przewodnim 
spotkania była ocena projektu 
p.n. „Budowa obejścia m. Barli-
nek w ciągu drogi wojewódzkiej 
nr 151”.

Jestem mile zaskoczony tempem 
prac nad projektem – mówi starosta.

Jak pamiętacie Państwo kon-
cepcja budowy obejścia miasta 
Barlinek, po wielu rozmowach 
przeprowadzonych przez starostę, 
znalazła uznanie Zarządu Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego 
i na mocy uchwały Sejmiku Woje-
wództwa z 30 listopada 2007r (nr 
XIV/139/07) została wpisana pod 
pozycją nr 30 do Wieloletnie-
go Planu Inwestycyjnego na lata 
2007 –2013. Decyzja ta pozwoli-
ła na rozpoczęcie prac związanych 
z realizacją inwestycji. W 2009 
roku został rozstrzygnięty przetarg 
na dokumentację projektową. Au-
torska Pracownia Projektowa Jana 
Sontowskiego z Koszalina ruszyła 

pełną parą. Jest więc duża szansa 
na to, iż pozwolenie na budowę 
zostanie wydane jeszcze na prze-
łomie lipca i sierpnia b.r. Zosta-
nie, więc jeszcze przetarg na wy-
konawcę i jeśli nie będzie żadnych 
przeszkód, pierwsze prace budow-
lane będą mogły ruszyć jeszcze w 
tym roku.

Na tą inwestycję Barlinek 
czekał 50 lat. Jednak nie wszyscy 

wierzyli w sukces tego przedsię-
wzięcia. W 2007 roku, w jednym 
z numerów Pulsu Barlinka ukazał 
się artykuł „Moim zdaniem”, w 
którym autor pisze: „...Obwod-
nica Barlinka – główne hasło 
przedwyborcze Starosty przej-
dzie bokiem, jak na obwodnicę 
przystało, ale nie miasta, tylko 
koło nosa nam – mieszkańcom, 
bo konsekwentne działanie w tej 

Budowa obejścia miasta Barlinek 
w ciągu drogi nr 151 coraz bliżej.

W	piątek,	23	kwietnia	b.r.	Starosta	Myśliborski	–	Andrzej	Potyra	uczestniczył	w	spotkaniu	
zorganizowanym	przez	Zachodniopomorski	Zarząd	Dróg	Wojewódzkich	w	Koszalinie.	

sprawie na forum województwa 
sprowadza się do zera.”

Dziś widzimy, że powyż-
sze twierdzenia niewiele miały z 
prawdą wspólnego...

Starosta kwituje sprawę bar-
dzo krótko – Zrobiłem wszystko, 
co w kwestii obwodnicy można było 
zrobić, jeździłem, załatwiałem i 
powiem szczerze, że efekt przerósł 
nawet moje skromne oczekiwania.

M.Z.

Powiat	 Myśliborski	 zajął	 w	
tym	 rankingu	 23	 miejsce	 spo-
śród	 379	 powiatów	 i	 miast	 na	
prawach	powiatu.

Znalezienie się w pierwszej 
pięćdziesiątce jest niewątpliwym 
sukcesem. Zwłaszcza, że w tyle 
zostało wiele zamożniejszych po-

W	13	numerze	tygodnika	Newsweek	Polska	ukazał	się	dodatek	„Najlepsze	gminy	i	powiaty	
2009”,	w	którym	zaprezentowano	ranking	50	najlepszych	powiatów	w	Polsce.

Gratulacje z Parlamentu Europejskiego

wiatów, które rozwijały się syste-
matycznie i wreszcie w których 
starostowie pełnią swoją funkcję 
już którąś kadencję z kolei. Pod-

kreślić należy fakt, że gdyby nie 
działania obecnego starosty roz-
miar inwestycji, jakie zrealizowa-

CZYTAJ DALEJ STR 6
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Światowy Dzień Inwalidy

W dniu 22 kwietnia 
do Myśliborskiego 
Ośrodka Kultury 

przybyli przedstawiciele władz 
powiatu i gminy, zgromadziło się 
wiele osób należących do rejono-
wego oddziału  Polskiego Związ-
ku Emerytów, Rencistów i Inwa-
lidów. Nad całością uroczystości 
czuwała jak zwykle Kazimiera 
Karlińska - Sitarz. Uroczystość 
wzbogacił występ artystyczny  
Chóru „Seniorzy” działające-
go jako jedna z sekcji MOK, na 
scenie nie zabrakło również wy-
stępów podopiecznych Środowi-
skowego Domu Samopomocy dla 
Osób z Zaburzeniami Psychiczny-
mi w Myśliborzu. 

fot. (1,3,4) W.Adamiok,
(2) MOK

Słowami	Mikołaja	Gogola	„Nigdy	nie	jesteśmy	tak	biedni,	aby	nie	stać	nas	było	na	udzielenie	pomocy	bliź-
niemu”	Wicestarosta	Wojciech	Wojtkiewicz	rozpoczął	obchody	Światowego	Dnia	Inwalidy	w	Myśliborzu.	

no w ciągu zaledwie trzech lat nie 
byłby tak duży. Starosta Andrzej 
Potyra nie osiągnąłby tak wie-
le siedząc w swoim gabinecie, za 
biurkiem. Zabiegał on o środki 
z zewnątrz, wydeptując wszelkie 
możliwe ścieżki do odpowiednich 
decydentów. Efekty pracy starosty 
przekładają się dziś na inwestycje 
pomoc społeczną, oświatę, czy 
infrastrukturę drogową – remon-
ty cząstkowe, odnawianie dróg i 
chodników, remonty przepustów i 
mostów. Dla przykładu można tu 
wymienić modernizację drogi na 
ulicy Szosowej w Barlinku, czy w 
miejscowości Wierzbnica. Dużym 
sukcesem dla powiatu było pozy-
skanie funduszy i uruchomienie 
zespołu ogólnodostępnych boisk 
sportowych w ramach programu 
„Moje Boisko – Orlik 2012” przy 
ZSP nr 1 w Dębnie , ZSP nr 3 

w Myśliborzu i ZSP nr 1 w Bar-
linku. Kolejna duża inwestycja 
to termomodernizacja  Szpitala 
Powiatowego w Barlinku, która 
już wkrótce zostanie ukończona. 
Aż trudno uwierzyć, że pomimo 
niełatwej sytuacji finansowej po-
wiatu, można zrobić tak wiele, w 
tak niedługim czasie. Jest w tym 
wszystkim oczywiście także zasłu-
ga Rady Powiatu, która akceptuje 
i wspiera działania starosty oraz 
obecnego zarządu.

Osiągnięcia związane z roz-
wojem powiatu i aktywność w ich 
promowaniu zostały docenione 
także w Brukseli przez prof. zw. dr 
hab. Bogusława Liberadzkiego – 
posła do Parlamentu Europejskie-
go, od którego Starosta Myślibor-
ski otrzymał gratulacje (zał.).
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Wspieramy rodziny zastępcze

Dnia 26.03.2010r. w 
Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie w 

Myśliborzu odbyło się drugie w 
tym roku spotkanie Powiatowej 
Społecznej Rady ds. Osób Niepeł-
nosprawnych, w którym uczestni-
czyli: dyrektor PCPR w Myśliborzu 
Elżbieta	Ligenza, przewodniczący 
Społecznej Rady Arkadiusz	 Ma-
zepa, z-ca przewodniczącego Ber-
nadeta Malinowska, sekretarz 
Iwona Dranikowska, członkowie: 
Kazimiera	Karlińska-Sitarz i Ste-
fan	Galiński.

Celem spotkania było zaopi-
niowanie złożonych przez orga-
nizacje pozarządowe z terenu po-
wiatu myśliborskiego wniosków 
o dofinansowanie ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabili-
tacji Osób Niepełnosprawnych w 
ramach zadania sport, kultura, tu-
rystyka i rekreacja oraz zaopinio-
wanie wystąpienia starosty An-
drzeja	 Potyry o dofinansowanie 

ze środków PFRON  dla: Gminy 
Barlinek (zakup autobusu), DPS 
Myślibórz, (zakup samochodu 
dla niepełnosprawnych mieszkań-
ców), SP nr 4 w Barlinku (budowa 
podjazdu dla osób niepełnospraw-
nych), GOZ w Boleszkowicach 
(budowa podjazdu dla osób nie-
pełnosprawnych), ŚDS w Sitnie 
(zakup pojazdu dla osób niepeł-

Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych obraduje
w sprawie podziału środków PFRON.

nosprawnych) w ramach „Progra-
mu wyrównywania różnic między 
regionami 2”. Ponadto Społeczna 
Rada dokonała kryteriów przy-
znania dofinansowania do zakupu 
aparatów słuchowych.

Na wcześniejszym spotkaniu 
ustalono kryteria udzielania dofi-
nansowania ze środków PFRON 
do zadania turnusy rehabilitacyje, 

zaopiniowano wnioski o dofinan-
sowanie likwidacji barier archi-
tektonicznych i technicznych oraz 
przedmiotów ortopedycznych i 
środków pomocniczych.

Termin kolejnego spotkania 
Powiatowej Społecznej Rady ds. 
Osób Niepełnosprawnych ustalo-
no na 16.04.2010r.

Pracownicy PCPR

Wychodząc naprzeciw potrze-
bom rodzin zastępczych, dyrektor 
Powiatowego	Centrum	Pomocy	
Rodzinie w Myśliborzu Elżbieta	
Ligenza nawiązała współpracę z 

duńską organizacją Breadstrup	
Humanitaer, która zajmuję się 
niesieniem pomocy osobom 
indywidualnym  oraz instytu-
cjom. Swoją działalność w Polsce 

Duńczycy rozpoczęli w 2007 r., 
obdarowując Warsztaty Terapii 
Zajęciowej w Dębnie, Caritas 
oraz Ośrodek w Goszkowie w 
niezbędny sprzęt rehabilitacyjny, 
RTV i AGD, doposażyli również 
zakład opiekuńczo-leczniczy w 
Dębnie. Współpraca z PCPR sta-
ła się możliwa dzięki Małgorzacie  
i Henrykowi Gałan z Dębna.

W dniu 30 marca 2010 r. prezes 
organizacji Jens	Erik	Hansen wraz  
z pracownikami Humani-
taer przekazali na rzecz ro-
dzin zastępczych dary  
w postaci odzieży, zabawek i sło-
dyczy, które zostaną przekazane 
przez pracowników PCPR rodzi-
nom spokrewnionym, jak i za-
wodowym z terenu powiatu my-

śliborskiego. Są to w większości 
rzeczy nowe.

Przybyłych przedstawicie-
li „Humanitaer” z Danii przyjął 
wicestarosta	Wojciech	Wojtkie-
wicz, który podkreślił, iż powiat 
myśliborski ma pod swoją opieką 
81 rodzin zastępczych, w tym 5 
rodzin zawodowych, w których 
umieszczonych jest 116 dzieci. 
Wszystkie rodziny otoczone są 
opieką specjalistyczną, jak i finan-
sową. Nawiązana współpraca z or-
ganizacją Breadstrup Humanitaer 
z Danii przyczyni się do dalszego 
polepszania sytuacji dzieci.

Zaplanowano już terminy ko-
lejnych wizyt.

Pracownicy PCPR
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Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Myśliborzu wychodząc 
naprzeciw potrzebom zawodowych 
rodzin zastępczych, zorganizowa-
ło szkolenie z zakresu udzielania 
pierwszej pomocy, które odbyło 
się w dniu 8 maja 2010r. na przy-
stani „Szkuner” w Myśliborzu. W 
ramach szkolenia rodzice zastęp-
czy zaznajomili się z podstawo-
wymi zagadnieniami związanymi 
z udzielaniem pierwszej pomocy, 
omówiono wszystkie najważniejsze 
stany zagrożenia życia,  a w części 
praktycznej zapoznali się z techni-
kami ratowniczymi. Każdy z nich 
mógł zaprezentować nabyte umie-
jętności. 

Po zakończeniu szkolenia od-
był się piknik rodzinny, przygoto-
wany przez pracowników działu 
rodzin zastępczych Anettę Żmi-
jewską i Małgorzatę Kępińską, w 
którym uczestniczyły zawodowe 
rodziny zastępcze wraz z dziećmi. 
W spotkanie włączyli się również 
dyrektor PCPR Elżbieta Ligenza 
i Wicestarosta Wojciech Wojt-

kiewicz. Był to dobry moment 
do rozmów na temat aktualnej 
sytuacji rodzin, szczególnie ich 
roli i potrzeb. Dzięki uprzejmości 
dyrektora „Szkunera” Pana Da-
riusza Strachoty, dzieci i dorośli 

korzystali nieodpłatnie z rowerów 
wodnych i  motorówki. 

Wicestarosta Wojciech Wojt-
kiewicz zaproponował dalsze włą-
czenie rodzin w atrakcje organizo-
wane  przez „Szkuner”, co zyskało 
aprobatę. Ustalono zorganizowa-
nie imprezy dla dzieci i rodzin z 
okazji Dnia Dziecka.  

Powiatowego Centrum Po-
mocy Rodzinie w Myśliborzu  
zaprasza wszystkich zainteresowa-
nych pełnieniem funkcji rodziny 
zastępczej. Kontakt pod numerem 
telefonu 95-747-23-03

Dziękujemy dyrekcji i pracownikom 
ZPOW „Szkuner”w Myśliborzu

Pracownicy  PCRP

Szkolimy zawodowe 
rodziny	zastępcze

Organizatorami
w/w	zawodów	byli:

- Gimnazjum Publiczne nr 1 w 
Barlinku

- Zespół Placówek Oświatowo – 
Wychowawczych SZKUNER - 
w Myśliborzu.

W spółzawodnictwie sportowym 
udział wzięli reprezentacje po-

szczególnych szkół z całego po-
wiatu myśliborskiego w liczbie 
266 uczniów. 

Biegi	rozgrywane
były	na	dystansach:

-   800m
- 1000m
- 1500m

IGRZYSKA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ, GIMNAZJADA, LICEALIADA,
w Indywidualnych Biegach Przełajowych

W dniu 07.04.2010r w Barlinku odbyły się IGRZYSKA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ, GIMNAZJADA, LICE-
ALIADA, w Indywidualnych Biegach Przełajowych. 



Informator Samorządowy Powiatu Myśliborskiego CzerwieC/lipieC 2010r.  9

- 2000m
- 2500m. 

Zwycięzcy poszczególnych 
konkurencji wezmą udział w Mi-
strzostwach Województwa Za-
chodniopomorskiego.
Wyniki	zawodów	umieszczone	

są	na	stronach	
www.szkuner.edu.pl

www.powiatmysliborski.pl
 
W śród zaproszonych gości 

byli przedstawiciele władz sa-

morządowych Powiatu i Gminy, 
którzy dekorowali zwycięzców 
medalami i wręczyli pamiątkowe 
statuetki i medale.

Dziękujemy wszystkim oso-
bom które przyczyniły się do 
sprawnego przeprowadzenia za-
wodów.

Pracownicy
ZPOW „Szkuner”

Uczniowie Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych 
Nr 3 im. S. Dariusa i 

S. Girenasa w Myśliborzu zdobyli 
21.04.2010r. Mistrzostwo Powia-
tu Myśliborskiego w Piłce Nożnej 
Chłopców. Najlepsi „snajperzy” 
to: Sikora Mateusz z III TI i Paw-
lak Arkadiusz z IV TG. Zawody 
odbyły się na stadionie MKS 
„OSADNIK” w Myśliborzu. Tre-
nerem naszych zawodników był 
Sylwester Kupiec.

Skład	reprezentacji	ZSP	Nr	3	w	
Myśliborzu:
1. Czyżak Krzysztof
2. Norsesowicz Maciej

3. Zimer Patryk 
4. Olkiewicz Damian
5. Krajda Mirosław
6. Królewiak Rafał
7. Pawlak Arkadiusz
8. Czyżak Sylwester
9. Kosmala Daniel
10. Sikora Mateusz
11. Hapanowicz Wojciech
12. Kroczyński Michał
13. Zarzycki Przemysław
14. Paluch Mateusz

Srebrne medale w piłce siatko-
wej zdobyli podopieczni S. Kupca 
i K. Pańczuka.

Opracowali:
Sylwester	Kupiec,	Tadeusz	Urbaniak

Mistrzostwo Powiatu
w Piłce Nożnej Chłopców

W sobotę   24  kwietnia  
2010 r.  na terenie 
przystani żeglarskiej 

„Szkuner” odbyło się spotkanie 
żeglarskie klas sportów wodnych. 
Celem  spotkania było promo-
wanie żeglarstwa i sportów wod-
nych jako sposobu na wspólny i  
aktywny wypoczynek dzieci i ich 
rodzin. 

Spotkanie żeglarskie zorgani-
zowali: Zespół Placówek Oświa-
towo-Wychowawczych „Szkuner” 
w Myśliborzu, Uczniowski Klub 
Sportowy „Bryza” oraz Rodzice 
klas sportów wodnych. 

Na przystań przybyli  ucznio-
wie ze Szkoły Podstawowej nr 3 
w Myśliborzu  wraz z całymi ro-
dzinami oraz  sympatycy sportów 
wodnych. 

Dla uczestników spotkania 
zorganizowano atrakcje w postaci 

zabaw i konkursów rodzinnych,  
pływanie kajakami,  rowerami 
wodnymi oraz ciepły posiłek w 
postaci kiełbaski z grila oraz cia-
sto i napoje. 

Dziękujemy wszystkim uczest-
nikom za przybycie i zapraszamy 
do „Szkunera”  na kolejne edycje 
spotkań żeglarskich . 

Pracownicy
ZPOW „Szkuner”

Spotkania żeglarskie
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Drugi superfihgt to po-
jedynek utytułowane-
go i popularnego (zajął 

drugie miejsce na najpopularniej-
szego sportowca Barlinka) Artura 
Śmigasiewicza z Klubu BORAN 
Barlinek z Łukaszem Korczyń-
skim z PRETORIAN-a Gorzów 
Wlkp. Artur efektownie zwyciężył 
przeciwnika po walce trwającej 
minutę i szesnaście sekund. 

Oprócz najważniejszych walk 
stoczono wiele krótszych i dłuż-
szych pojedynków amatorskich. 

Gala organizowana była m.in. 
przez Starostwo Powiatowe w 
Myśliborzu (główny sponsor), 
Polskie Zrzeszenie Amatorskiego 
MMA oraz Klub BORAN Barli-
nek. Patronat honorowy nad im-
prezą objął Starosta Myśliborski 
Andrzej Potyra. 

Gala MMA w Barlinku
Podczas	Mistrzostw	Polski	Zachodniej	MMA	odbywających	się	w	hali	Sportowej	Szkoły	Podstawowej	nr	1	
w	Barlinku,	w	dniu	27	marca,	rozegrano	dwie	walki	zawodowe.	W	pierwszej	Marcin	„Mateusz”	Kurylczyk	
(PRETORIAN	Gorzów	Wlkp.)	pokonał	Marcina	Kłopotowskiego	(Masakra	TEAM).	

Impreza nie odbyłaby się bez 
pomocy głównego sponsora oraz 
zaangażowania lokalnych pla-
cówek: OHP Barlinek, Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących Nr 1 
w Barlinku, Szkoły Podstawowej  
Nr 1 oraz BOK Panorama.

Z budżetu powiatu dofinan-
sowywanych jest szereg imprez 
organizowanych w Gminie Bar-
linek, są to m.in.: Wielka Barli-
necka Siódemka, Gala Sportu, 

Majowe Biegi Uliczne, Między-
narodowy Festiwal Szachowy im. 
Emanuela Laskera, Międzynaro-
dowy Rajd Rowerów Górskich 
MTB, Jesienne Biegi Leśne, a 
także Ogólnopolski Plener Ce-
ramiczno- Malarski, Barlineckie 
Lato Teatralne, Powiatowy prze-
gląd Piosenki Dziecięcej, Korona-
cja Królowej Puszczy Barlineckiej 
i wiele innych wydarzeń.

red.

W sobotę 27.03.2010r. 
o godzinie 12.30 w 
sali gimnastycznej 

Szkoły Podstawowej nr 3  w My-
śliborzu został zakończony cykl 
turniejów halowej piłki nożnej 
dziewcząt i chłopców dla szkół 
gimnazjalnych. Począwszy od 
miesiąca grudnia aż do soboty 
27.03.2010 r. młodzież z gimna-
zjum myśliborskiego uczestniczy-
ła w cyklu turniejów halowej piłki 

nożnej prowadzonym pod patro-
natem starostwa powiatowego 
w Miśliborzu w ramach SPOR-
TOWYCH SOBÓT. W przed-
sięwzięciu wzięło udział ponad 
80 dziewcząt i chłopców z gim-
nazjum. Rozegrano 100 meczów 
systemem ”każdy z każdym” mecz 
i rewanż. Oprócz uczestników 
na sali można było ujrzeć wielu 
kibiców –sympatyków najpo-
pularniejszej dyscypliny sportu. 

Sprawozdanie II edycji sportowych sobót
dla gimnazjum

fot. W. Adamiok

fot. R. Wolanin
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i dzieci. Jedynym możliwym lecze-
niem tej choroby jest podawanie 
insuliny oraz właściwe odżywianie i 
wysiłek fizyczny. 

Cukrzyca	ciężarnych - cukrzyca 
po raz pierwszy rozpoznana w ciąży i 
występująca do momentu urodzenia 
dziecka. W grupie kobiet z cukrzycą 
ciężarnych istnieje wyższe ryzyko za-
chorowania w przyszłości na cukrzy-
cę w porównaniu z kobietami bez 
tego powikłania. Leczenie tej postaci 
cukrzycy powinno być prowadzone 
wyłącznie w wyspecjalizowanych 
ośrodkach ginekologiczno – położ-
niczo - diabetologicznych. 

Cukrzyca	wtórna - to najbardziej 
zróżnicowana etiologicznie grupa cu-
krzyc, które łącznie stanowią około 
2-3% wszystkich postaci cukrzycy 
w Europie i Ameryce Północnej. 
Charakterystyczne dla tej postaci są 
współistniejące z cukrzycą inne zabu-

WYNIKI KOŃCOWE
NAZWA DRUŻYNY PUNKTY MIEJSCE 

CFM 35 I
SODA EFEKT 35 II

OZIMEK 34 III
HARTKORZY 32 IV

VIP-Y 32 V
MORDUNIE 27 VI

SZEŚCIU APOSTOŁÓW 27 VII
JORDANY 26 VIII

FC MASTERS 11 IX
BAD GIRLS 21 I

MIRASKI 20 II

Młodzież  zaprezentowała swo-
ją sprawność  oraz umiejętności 
piłkarskie a przy tej okazji swo-
im uczestnictwem potwierdziła 
potrzebę organizowania dla niej  
zajęć w czasie wolnym. W uro-

czystym zakończeniu i wręczeniu 
nagród wzięli udział wicestarosta 
Wojciech Witold Wojtkiewicz 
i dyrektor Zespołu Placówek 
Oświatowo-Wychowawczych 
„Szkuner” w Myśliborzu Da-

riusz Strachota. Wyniki współ-
zawodnictwa stanowią załącznik 
nr.1 dostępne na stronie www.
powiatmysliborski.pl Zarówno 
na początku rozgrywek jak i na 
uroczystym zakończeniu towarzy-
szyła młodzieży myśliborska tele-
wizja TVB24. Dyrektorowi SP nr 
3 panu Romanowi Rutkowskie-

mu dziękujemy za udostępnienie 
obiektu sportowego. Gorące po-
dziękowania składamy młodzie-
ży gimnazjalnej za  uczestnictwo 
w  cyklu turniejów halowej piłki 
nożnej i jednocześnie zapraszamy 
na kolejne edycje rozgrywek.

Pracownicy
ZPOW „Szkuner”

Cukrzyca (łac. diabetes mellitus) 
jest  chorobą metaboliczną charakte-
ryzującą się hiperglikemią (podwyż-
szonym poziomem cukru we krwi) 
wynikającą z defektu produkcji lub 
działania insuliny wydzielanej przez 
komórki beta trzustki.

Przewlekła hiperglikemia wiąże 
się z uszkodzeniem, zaburzeniem 
czynności i niewydolnością różnych 
narządów, szczególnie oczu, nerek, 
nerwów, serca i naczyń krwiono-
śnych.

Osoby z cukrzycą, które są leczo-
ne insuliną lub lekami obniżającymi 
poziom cukru we krwi narażone są 
również na wystąpienie zbyt niskiego 
stężenia glukozy we krwi (niedocu-
krzenie – hipoglikemia).

Dla bezpieczeństwa diabetyka 
poleca się nosić opaski	informujące, 
że dana osoba choruje na cukrzycę. 
Czasami taką informację możemy 
znaleźć w dokumentach chorego. In-
formują one, że w razie wystąpienia 
niedocukrzenia trzeba takiej osobie 
podać coś słodkiego do picia lub cho-
ciażby kostkę cukru. W razie utraty 
przytomności należy jak najszybciej 
wezwać Pogotowie Ratunkowe.

Cukrzyca to jedna z bardziej 

podstępnych chorób. O tym, że na 
nią cierpimy dowiadujemy się za-
zwyczaj dopiero wówczas, kiedy jej 
stadium jest już zaawansowane i po-
jawiają się groźne powikłania. 

Według statystyk cierpi na nią 
ponad 2,5 miliona Polaków. Jest to 
jednak tylko liczba osób, które są 
świadome choroby, natomiast pra-
wie tyle samo populacji polskiej żyje 
z cukrzycą zupełnie nie zdając sobie 
z tego sprawy. 

Zaskakującym jest fakt, iż cu-
krzyca jest trzecim w kolejności, 
zaraz za nowotworami i chorobami 
serca, powodem zgonów w Polsce. 

TYPY	CUKRZYCY:
Wyróżniamy cztery typy cukrzy-

cy, spośród których najczęściej wy-
stępującą jest cukrzyca	typu	2. Nie 
można jednak zapomnieć o istnieniu 
pozostałych trzech odmian, czyli cu-
krzycy	typu	1,	cukrzycy	ciężarnych	
oraz	cukrzycy	wtórnej.

Cukrzyca	typu	2 charakteryzuje 
się tym, że organizm produkuje spore 
ilości insuliny, która nie jest w stanie 
zamienić cukru na energię. Dotyczy 
głównie osób po czterdziestym roku 
życia, ale choruje na nią także coraz 

więcej dzieci. Jest to skutkiem m. 
in. przejęcia zachodniego stylu życia 
z zaletami, ale i wadami, jakimi są 
niewątpliwie nadmierne spożywanie 
fast foodów oraz brak aktywności fi-
zycznej. Najczęściej cukrzycy typu 2 
towarzyszy otyłość oraz nadciśnienie 
tętnicze. Początkowo leczenie opie-
ra się na stosowaniu odpowiedniej 
diety, dostosowanego do możliwości 
chorego wysiłku fizycznego oraz do-
ustnych leków hipoglikemizujących 
(przeciwcukrzycowych). Wszyscy 
jednak chorzy na cukrzycę typu 2 
wymagają po pewnym czasie trwania 
choroby leczenia insuliną

Cukrzyca	 typu	 1 występuje 
głównie u dzieci i młodzieży, jest 
spowodowana, odwrotnie niż w 
przypadku cukrzycy typu 2, zbyt 
małą produkcją insuliny przez or-
ganizm bądź zupełnym brakiem 
tego hormonu. Ten rodzaj cukrzycy 
występuje częściej u ludzi młodych 

,,Życie	jest	bezcennym	darem.......”
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rzenia lub zespoły chorobowe. 
Najczęstsze przyczyny cukrzycy 

wtórnej można podzielić na: 
•	 polekowe	 -	 niektóre	 leki	 stosowa-

ne w chorobach układu krążenia 

(tiazydy lub inne leki moczopędne, 
szczególnie w zestawieniu z beta 
blokerami, leki sterydowe i inne; 

•	 niektóre	 choroby	 gruczołów	 do-
krewnych (endokrynopatie) - 

choroba i zespół Cushinga, akro-
megalia, nadczynność tarczycy, 
guz chromochłonny nadnerczy, 
guz wydzielający glucagon; 

•	 genetycznie	 uwarunkowane	 cho-

roby przemiany materii - hemo-
chromatoza, choroby trzustki - 
przewlekłe zapalenie trzustki, rak 
trzustki, stan po pankreatektomii 
(operacyjnym usunięciu trzustki);

GMINA DĘBNO 
• „Apteka Leków Gotowych”, ul. 

Boh. Września 27, tel. 760-35-01, od 
poniedziałku do piątku, od 8.00do 
20.00. sobota 8.00-20.00 niedziela i 
dni świąteczne, 10.00-14.00 i 16.00-
19.00 

• Apteka „Verbena”, ul. Słowackiego 
23, tel. 760-24-10, od poniedziałku 
do piątku od 8.00 do 20.00, sobota 
9.00-20.00, niedziela i dni świątecz-
ne 10.00-13.00 i 16.00-19.00 

• „Apteka Rodzinna”, ul. Armii Kra-
jowej 13, tel. 760-93-15, od po-
niedziałku do piątku od 8.00 do 

Rozkład godzin pracy aptek w Powiecie Myśliborskim

HARMONOGRAM DYŻURÓW APTEK W PORZE NOCNEJ POD TELEFONEM W CZERWCU 2010R.

HARMONOGRAM DYŻURÓW APTEK W PORZE NOCNEJ POD TELEFONEM W LIPCU 2010R.

HARMONOGRAM DYŻURÓW APTEK W POWIECIE MYŚLIBORSKIM 
W SOBOTY, NIEDZIELE I DNI ŚWIĄTECZNE W CZERWCU I LIPCU 2010R

19.00, sobota 8.00-14.00, niedziela i 
dni świąteczne 10.00-13.00 i 16.00-
19.00 

• Apteka „Propolis” ul. Kościuszki 17, 
tel. 760-03-25, od poniedziałku do 
piątku od 8.00 do 19.00, sobota 8.00-
14.00, w ramach aptek mgr farm. A. 
Frankiewiczdyżur pełni ,,Apteka Le-
ków Gotowych”

• Apteka „Pod Jemiołą” ul. Mickie-
wicza 15,tel. 760-03-06, od ponie-
działku do piątku od 8.00 do 20.00, 
sobota 8.00-15.00 w ramach aptek 
mgr farm. A. Frankiewicz dyżur pełni 
,,Apteka Leków Gotowych”

 GMINA MYŚLIBÓRZ
• „Apteka mgr D. Linde” ul. War-

szawska 2A, tel. 747-21-94, od po-
niedziałku do piątku od 8:00 do 
20:00, sobota 9:00-15:00, sobota 
9:00-16.00 i 19.00 –20:00, niedziela i 
dni świąteczne 10.00-12.00 i 18.00-
20.00 

• Apteka „Pod Złotą Wagą”, ul. Fel-
czaka 16, tel. 747-58-48, od ponie-
działku do piątku od 8:00 do 20:00, 
sobota 8:00-14:00  sobota 8.00-
16.00 i 19.00-20.00, niedziela i dni 
świąteczne10.00-12.00 i 18.00-20.00 

• Apteka 112, ul. Boh. Warszawy 32, 

Tel. 747-00-65, od poniedziałku 
do piątku od 8:00 do 20:00, sobo-
ta  8:00-16:00, sobota 8.00-16.00 
i 19.00-20.00 niedziela i dni świą-
teczne 10.00-14.00

• Apteka ul. Ogrodowa 9, pn.-pt. 
8:00-16:00 apteka nie pełni dyżuru 

GMINA BOLESZKOWICE
• Apteka, ul. Świerczewskiego 27, Tel. 

760-61-69, pn. – pt. 9:00 – 16:00, 
apteka pełni pogotowie pracy w so-
boty, niedziele i dni   świąteczne 

APTEKA     CZERWIEC LIPIEC
„Apteka Centrum Zdrowia” Barlinek:     19,20 24,25
„Apteka Leków Gotowych” Barlinek:     3 3,4
„Remedium” Barlinek:     12,13 17,18
Apteka 112 Barlinek:     26,27 31
M – Farma Barlinek:     5,6 10,11
„Apteka Leków Gotowych” Dębno:     6,20,27 11,25
„Verbena” Dębno:     13 4
„Apteka Rodzinna” Dębno:     3 18
„Apteka mgr D. Linde” Myślibórz:     12,13 3,4,24,25
„Pod Złotą Wagą” Myślibórz:     3,19,20 10,11,31
Apteka 112 Myślibórz:     5,6,26,27 17,18

GODZINY OTWARCIA
W DNI PEŁNIENIA DYŻURU:

Apteki Barlinek:
Soboty - od 9.00 do 18.00 w niedzie-
le i święta od 10.00 do 14.00 

Apteki Dębno:
W niedziele i święta: Apteka Leków 
Gotowych od 10.00 do 14.00 oraz od 
16.00 do 19.00, apteki Verbena i Ro-
dzinna – od 10.00 do 13.00 oraz od 
16.00 do 19.00
Soboty są normalnym dniem pracy – 
zgodnie z rozkładem pracy aptek w 
Powiecie Myśliborskim stanowiącym 
załącznik nr 1 do Uchwały.

Apteki Myślibórz:
,,Apteka D. Linde” w soboty od 9.00 
do 16.00 oraz od 19.00 do 20.00, 
,,Pod Złotą Wagą” oraz ,,112” od 8.00 
do 16.00 oraz od 19.00 do 20.00, w 
niedziele i święta od 10.00 do 12.00 
oraz od 18.00 do 20.00, z wyłącze-
niem Apteki ,,112”, która jest czynna 
w dni pełnienia dyżuru od 10.00 do 
14.00.

Dostępność świadczeń w po-
rze nocnej pod telefonem (na 
telefoniczne wezwanie klien-

ta) w przypadku Dębna i Myśliborza 
rozumiana jest jako pora pomiędzy 
godziną 20.00, a godziną 8.00 rano.

W przypadku miasta Barlinek 
dostępność świadczeń pod telefo-
nem przedstawia się następująco:

od poniedziałku do piątku jako 
pora pomiędzy godziną 20.00, a go-
dziną 8.00 rano, 

w soboty – od godziny 18.00 do 
godziny 10.00 rano,

w niedziele  – od godziny 14.00 
do godziny 8.00 rano.

Anna Norsesowicz
Inspektor ds. Ochrony Zdrowia 

i Spraw Społecznych

„Apteka Centrum Zdrowia” Barlinek: 18,19,20,21,22,23,24
„Apteka Leków Gotowych” Barlinek: 1,2,3
„Remedium” Barlinek:  11,12,13, 14,15,16, 17
Apteka 112 Barlinek: 25,26,27, 28,29,30
M – Farma Barlinek: 4,5,6,7,8,9,10
„Apteka Leków Gotowych” Dębno: 1,2,6,7,8,9, 10,11,12,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30
„Verbena” Dębno: 13,14,15,16,17,18,19
„Apteka Rodzinna” Dębno: 3,4,5
„Apteka mgr D. Linde” Myślibórz: 12,13,14, 15,16,17, 18
„Pod Złotą Wagą” Myślibórz: 1,2,3,4,19, 20,21,22, 23, 24,25
Apteka 112 Myślibórz: 5,6,7,8,9, 10,11,26, 27,28,29, 30

„Apteka Centrum Zdrowia” Barlinek: 23,24,25, 26,27,28, 29
„Apteka Leków Gotowych” Barlinek: 2,3,4,5,6,7,8
„Remedium” Barlinek:  16,17,18, 19,20,21, 22
Apteka 112 Barlinek: 1,30,31
M – Farma Barlinek: 9,10,11,12,13,14,15
„Apteka Leków Gotowych” Dębno: 1,2,3,11, 12,13,14, 15,16,17, 25,26,27, 28,29,30, 31
„Verbena” Dębno: 4,5,6,7,8, 9,10
„Apteka Rodzinna” Dębno: 18,19,20,21,22,23,24
„Apteka mgr D. Linde” Myślibórz: 3,4,5,6,7,8,9,24,25,26,27,28,29, 30
„Pod Złotą Wagą” Myślibórz: 10,11,12, 13,14,15, 16,31
Apteka 112 Myślibórz: 1,2,17, 18,19,20, 21,22,23
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•	 cukrzyca	 na	 tle	 niedostatecznego	
i wadliwego odżywiania - wystę-
puje głównie wśród ludności tu-
bylczej strefy międzyzwrotnikowej 
w krajach Azji, Afryki i Ameryki 
Południowej, w których niedoży-
wienie i głód są powszechne.

LECZENIE:
W leczeniu cukrzycy istotną rolę 

odgrywa postępowanie niefarmako-
logiczne polegające na przekonaniu 
osoby z cukrzycą do zdrowego trybu 
życia. Obejmuje obok propagowania 
wysiłku fizycznego, rzucenie palenia 
oraz zdrową dietę.

Wiele osób po usłyszeniu roz-
poznania ,,cukrzyca” kojarzy sobie 
potrzebę drastycznych wyrzeczeń po-
karmowych. Panuje przekonanie, że 
od teraz wszystko się zmieni, lekarz 
zabroni spożywania ulubionych po-
traw: ciast, tłustych smażonych mięs 
i tym podobnych. Ogólnie zaleca się 
ograniczenie w diecie cukrów pro-
stych  zawartych w słodkich napojach, 

owocach, oraz zaprzestanie dosładza-
nia napoi cukrem spożywczym. 

Podstawowym celem w leczeniu 
wszystkich typów cukrzycy jest osią-
gnięcie poziomu cukru zbliżonego to 
wartości prawidłowych. Istnieje kil-
ka metod terapeutycznych, jednakże 
ich zastosowanie u poszczególnych 
osób zależy od typu rozpoznanej cu-
krzycy. W cukrzycy typu 1 jedynym 
sposobem leczenia jest stosowanie 
insuliny,	gdyż u podłoża tej choroby 
leży bezwzględny niedobór insuliny 
W cukrzycy typu 2 początkowo sto-
suje się leki obniżające oporność na 
insulinę, poprawiające jej działanie 
oraz nasilające wydzielanie insuliny z 
trzustki. Ostatnio zwraca się również 
na kompleksowe leczenie cukrzycy, 
gdzie obok leczenia obniżającego po-
ziom cukru stosuje się jednocześnie 
odpowiednie leczenie nadciśnienia 
tętniczego, zaburzeń gospodarki lipi-
dowej oraz powikłań towarzyszących 
cukrzycy.

Kluczowym elementem każdego 

programu leczenia cukrzycy jest stała 
edukacja pacjenta i jego rodziny. Za 
edukację odpowiada lekarz specja-
lista oraz inni członkowie zespołu 
terapeutycznego, tj. pielęgniarka 
edukacyjna lub wykwalifikowany 
edukator, dietetyk, psycholog. Bar-
dzo istotne jest wsparcie rodziny i 
przyjaciół , którzy są świadomi trud-
ności z jakimi spotyka się chory.

Leczenie cukrzycy ciążowej
Podstawą leczenia cukrzycy roz-

poznanej w ciąży jest dieta. Wskaza-
ny jest również umiarkowany wysiłek 
fizyczny (o ile nie stwierdzono prze-
ciwwskazań. Rozpoczęcie leczenia in-
suliną jest konieczne, jeżeli nie udaje 
się uzyskać prawidłowego poziomu 
cukru na czczo i po posiłkach mimo 
przestrzegania diety. Ze względu na 
brak dostatecznych wyników badań 
dotyczących ich bezpieczeństwa nie 
stosuje się leków doustnych obniża-
jących poziom glikemii w cukrzycy 
w okresie ciąży. Stosowaną metodą 
terapii jest intensywna czynnościo-

wa insulinoterapia (wielokrotne 
wstrzyknięcia insuliny z samodziel-
nym wyliczaniem dawek do posił-
ków). Wprowadzenie takiej metody 
wymaga jednak edukacji pacjentki z 
cukrzycą. W razie braku możliwości 
opanowania metody praktykuje się 
również metodę wielokrotnych da-
wek insuliny (dawki stałe albo nie-
znacznie modyfikowane w zależności 
od poziomu cukru przed posiłkiem). 
W cukrzycy ciążowej nie wprowadza 
się pomp insulinowych.

Zapotrzebowanie	 na	 insulinę	
zmniejsza	się	po	ciąży i u większo-
ści kobiet możliwe jest zaprzestanie 
podawania insuliny.

Kobieta z przebytą cukrzycą cią-
żową musi jednak pozostawać pod 
nadzorem oraz systematycznie kon-
trolować poziom cukru. 

Anna Norsesowicz
Inspektor ds. Ochrony Zdrowia i 

Spraw Społecznych

Już po raz trzeci zorgani-
zowaliśmy akcję „Dbamy 
o przyrodę”. Na ten dzień 

przygotowaliśmy 2200 toreb, 
które zupełnie za darmo wręczyli-
śmy mieszkańcom. Poprzez takie 
inicjatywy chcemy kształtować 
nawyki i popularyzację zachowań, 
które minimalizują negatywne od-
działywanie na środowisko. – Cel 
jest bardzo szlachetny. Takie akcje 
uczą zachowań ekologicznych. Już 
od dawna noszę ze sobą torbę ba-

wełnianą i staram się nie korzystać 
z foliówek – powiedziała nam pani 
Małgorzata	Nalepa z Dębna. 

Mamy nadzieję, że wprowa-
dzając do gospodarstw domowych 
torby wielokrotnego użytku, udaje 
się nam choć w niewielkim stop-
niu ograniczyć zużycie foliowych 
jednorazówek. Przez okres trzech 
lat rozdaliśmy już ponad 6 tys. to-
reb. Mieszkańcy chętnie używają 

Prezent z okazji Dnia Ziemi
Z	okazji	Dnia	Ziemi,	22	kwietnia	Urząd	Miejski	w	Dębnie	zorganizował	kampanię	„Dbamy	o	przyrodę”.	
Na	Placu	Konstytucji	ustawiono	specjalne	stoisko,	w	którym	można	było	zaopatrzyć	się	w	ekologiczną	torbę	
oraz	zostawić	zużyte	baterie.	–	Akcja jest super! –	zgodnie	mówili	mieszkańcy.

Starosta	Myśliborski	zaprasza	Mieszkańców	Powiatu
na dzień otwarty w ramach akcji 

“WCZESNE WYKRYCIE CUKRZYCY TO WYDŁUŻENIE ŻYCIA I POPRAWA JEGO JAKOŚCI”.
29	czerwca	2010r.	o	godzinie	13:00	w	siedzibie	Starostwa	Powiatowego	w	Myśliborzu	przy	ul.	Połnocnej	15	(budynek	dawnej	bursy).

Przewidziane są bezpłatne konsultacje z zakresu zaleceń żywieniowych, badania: poziomu glikemii, cholesterolu, trojglicerydow.
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ich podczas zakupów, dlatego or-
ganizujemy kolejne akcje. 

 
Zakup toreb dofinansowa-

ło: Polskie Górnictwo Naftowe 
i Gazownictwo SA Oddział w 
Zielonej Górze, Starostwo Po-
wiatowe w Myśliborzu, Spółki: 
Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji, Przedsiębiorstwo 
Usług Komunalnych, Dębnow-
skie Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego, Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej, Nadleśnic-
twa: Dębno i Różańsko, firmy 
P.P.H. Ekodarpol, Magis Plastika, 
Piekarnia Kmieć oraz Przedszkole 
Nr 1 w Dębnie. 

Za pomoc w rozdawaniu toreb 
dziękujemy uczniom Gimnazjum 
Publicznego w Dębnie.

Dodatkowo firma Ekologia 
Fair Play w Dębnie zorganizowała 
zbiórkę zużytych opon oraz sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego. 

Udało się zebrać 648 kg zuży-
tego sprzętu elektrycznego i elek-
tronicznego oraz 620 kg opon.

Emilia	Jenda
Biuro	Promocji	i	Informacji	

27 kwietnia 2010r Starosta 
Myśliborski – Andrzej Poty-
ra oraz Wicestarosta – Woj-
ciech Wojtkiewicz spotkali 
się z przedstawicielami władz 
gmin Boleszkowice, Dębno, 
Myślibórz, Nowogródek Po-
morski oraz Komendantem 
KPP w Myśliborzu - Bogusła-
wą Bonter - Mazek w sprawie 
budowy nowej Komendy Po-
wiatowej Policji.

Obecny budynek przy ul. 

Piłsudskiego 4, jest w opłaka-
nym stanie, sypie się ze staro-
ści. Pomieszczenia za małe na 
potrzeby jednostki, w jednym 
ciasnym biurze siedzi po kilku 
funkcjonariuszy.

Przepełnienie to tylko je-
den z kilku problemów, z 
którymi borykają się policjan-
ci. Nawet ci z najdłuższym 
stażem nie pamiętają, kiedy 
przeprowadzono tam ostatni 
duży remont. Funkcjonariusze 

Myśliborscy policjanci czekają na nową komendę
od kilku lat czekają na prze-
prowadzkę do nowej siedziby. 
Władze miejskie przekazały 
działkę, na której w niedługim 
czasie ma stanąć nowoczesny 
budynek z pełnym zapleczem 
technicznym, w tym strzelnicą. 
Według wstępnych założeń 
sam koszt projektu wyniesie 
ok. 150 tys. złotych.  Budowę 
wesprą finansowo samorząd 
powiatowy - 50 tys. złotych 
oraz samorządy gminne - gmi-
ny Nowogródek Pomorski i 
Boleszkowice po 5 tys. złotych, 
Dębno i Barlinek – po 20 tys. 
zł. oraz gmina Myślibórz – 30 
tys. złotych. 

Wkrótce zostanie przygo-
towany ramowy projekt poro-
zumienia pomiędzy Komendą 
Wojewódzką Policji w Szczeci-
nie, a jednostkami samorządo-
wymi naszego powiatu.

M.Z.

W dniu 25 maja od-
były się dwa ważne 
spotkania dotyczące 

sytuacji powodziowej na terenie 
Powiatu Myśliborskiego. Z związ-
ku z ogłoszeniem przez wojewodę 
pogotowia przeciwpowodziowego 
zwołano w starostwie w trybie pil-
nym posiedzenie Powiatowego Ze-
społu Zarządzania Kryzysowego, 
miało one na celu zespolić dzia-
łanie powiatowych służb inspekcji 
i straży. Kolejne spotkanie odbyło 
się w Boleszkowicach. Gospoda-
rzem był wójt Jan Woźniak. Na 
miejsce przybył dyrektor Wydzia-
łu Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego Zachodniopomor-
skiego Urzędu Wojewódzkiego w 
Szczecinie Piotr Gabinowski. W 
spotkaniu uczestniczyli najważ-

niejsi przedstawiciele wojewódz-
kich, powiatowych i gminnych 
służb. Poinformowano o aktual-
nym stanie przygotowań gminy 
na nadejście fali powodziowej. Sy-
tuacja powodziowa w Gminie Bo-
leszkowice   jest na bieżąco moni-
torowana, dokonano aktualizacji 

przewidzianych prawem procedur 
postępowania oraz dokonano spi-
su i przeprowadzono akcję infor-
macyjną wśród mieszkańców.    

P.S.
W	Powiecie	Myśliborskim	na	 te-

renie	Gminy	Boleszkowice	zagrożone	
podtopieniami	 są	 trzy	 miejscowości:	
Kaleńsko,	Chlewice,	Porzecze.	

red.

Działania Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego

fot. W. Adamiok
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W sobotę 20 marca b.r. 
w sali sesyjnej Staro-
stwa Powiatowego 

w Myśliborzu odbyło się jedno, z 
cyklu organizowanych przez Plat-
formę Obywatelską szkoleń. Spo-
tkanie dotyczyło pozyskiwania 
środków z Funduszu Sołeckiego 
oraz działań samorządowych w 
ramach Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 2007 – 
2013.

Na szkolenie prowadzone 
przez Panią Mariolę Karczewską 
zaproszeni zostali sołtysi z powiatu 
myśliborskiego, choszczeńskiego, 
pyrzyckiego oraz gryfińskiego. 

Głos w dyskusji na temat 
wdrażania strategii rozwoju lo-
kalnego zabrali także Senator 

RP Jan Olech, Przewodniczący 
Rady Powiatu - Edward Sawicki, 
Dyrektor Agencji Nieruchomo-
ści Rolnych Oddział Terenowy 
w Szczecinie - Adam Poniewski, 
Zastępca Dyrektora Agencji Re-
strukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa - Arkadiusz Misiuro, 
Dyrektor Zachodniopomorskiego 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego 
w Barzkowicach - Irena Agata 
Łucka, Przedstawiciel Wydziału 
Programów Rozwoju Obszarów 
Wiejskich Zachodniopomor-
skiego Urzędu Marszałkowskie-
go - Marcin Krawczyk, Zastępca 
Dyrektora Wydziału Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska Zachod-
niopomorskiego Urzędu Marszał-
kowskiego - Mariusz Adamski, 

Środki	z	Funduszu	Sołeckiego	szansą	na	rozwój	obszarów	wiejskich.	

Kierownik Biura Powiatowego 
ARiMR w Baniach - Małgorzata 
Wojtyła oraz Dyrektor Biura Dol-
noodrzańskiej Inicjatywy Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich - Rado-
sław Rzepka.

Celem szkolenia było ukaza-
nie możliwości pozyskania środ-
ków dla własnego sołectwa, co w 

konsekwencji winno przyczynić 
się do poprawy jakości życia na 
obszarach wiejskich m.in. poprzez 
wzrost aktywności lokalnych spo-
łeczności oraz stymulowanie po-
wstawania nowych miejsc pracy.

Informacja	i	zdjęcia:
Przemysław	Herchel	

–	Biuro	Senatorskie	Jana	Olecha

Wartość projektu to 
około 1,8 mln zł. a 
przyznana dota-

Poprawa lokalnej
infrastruktury
drogowej
Przebudowa drogi powiatowej przebiegającej 
przez miejscowość Wierzbnica

cja z Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych 
2008-2011, to około 900 tys. 

zł. W kosztach przebudowy 
partycypuje również Gmina 
Myślibórz deklarująca dota-
cję przedsięwzięcia kwotą 200 
tys. zł. Za realizację projektu 
odpowiada główny inwestor 
- Starostwo Powiatowe w My-

śliborzu zapewniające na prze-
budowę kwotę 700 tys. zł.

Prezentujemy Państwu 
fotorelację z postępujących 
prac.

red.
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Celem konkursu jest zain-
teresowanie dzieci i mło-
dzieży tematem bezpie-

czeństwa, rozwijanie świadomości 
występowania różnego rodzaju 
niebezpiecznych zdarzeń oraz umie-
jętności ich unikania. Konkurs ma 
za zadanie poszerzać wiedzą, za-
równo na temat bezpieczeństwa, 
jak i związanej z tym działalności 
służb ratowni czych, głównie straży 
pożarnej, uczestniczących w usu-
waniu skutków wypadków, poża-
rów czy nieszczęśliwych zdarzeń. 
Celem edukacyjnym konkursu jest 
wyrobienie możliwie skutecznych 
umiejętności bezpiecznego zacho-
wania w przypadku wystę powania 
zagrożeń, kształtowanie właściwych 
postaw u dzieci i młodzieży. Tego 
typu konkurs daje możliwość roz-
woju wyobraźni uczestników, dzięki 
czemu promuje się tak ważne dla 
każdego człowieka zasady bezpiecz-
nego zachowania.

Co roku konkurs cieszy się bar-
dzo dużym zainteresowaniem wśród 
młodych uczestników. 
Na szczeblu powiatowym ocenie 
poddano 62 prace z 4 gmin: 
•	 z	gm.	Boleszkowice-15	prac,
•	 z	gm.	Dębno-	15	prac,
•	 z		gm.	Myślibórz-14	prac.
•	 z	gm.	Barlinek-18	prac.

Pceny	 prac	 dokonała	 komisja	 w	
składzie :
•	 Przewodniczący	–	Andrzej	Potyra		

– Starosta.
•	 Sekretarz	–	Marek	Dmytruszew-

ski – inspektor  w wydziale ZKO

Członkowie	:	
1. Andrzej Morawiak– Komendant 

PSP 
2. Ryszard Jobke – Dyrektor O.E.P 

i H w Myśliborzu
3. Janusz Moraczewski – instruktor 

ds. plastyki O.E.PiH.
4. Wojciech Adamiok  – Podinspek-

tor  IPW.
5. Alicja Kowalska – Muzeum Poje-

zierza Myśliborskiego 
Po przeglądnięciu prac nadesła-

nych na konkurs Komisja zakwa-
lifikowała w ocenie jawnej prace 
do dalszych eliminacji na szczeblu 
wojewódzkim oraz wyróżniła na-
stępujące prace na szczeblu powia-
towym:

Ewa Grzywna 
•	 Mariusz	Gargoliński		SP	Nr	2	w	

Myśliborzu Nauczyciel/opiekun 
Izabela Korzeniewicz

•	 nita	Kindel		SP	Nr	4	w	Barlinku.	
Nauczyciel/opiekun Ewa Grzyw-
na 

•	 Aleksandra	 Kotlarz	 	 SP	Nr	 2	 w	
Myśliborzu Nauczyciel/opiekun 
Anna Mirecka Maria Pałka 

•	 Paula	Barylak	 	SP	Nr	3	w	Dęb-
nie Nauczyciel/opiekun Jerzy Ja-
strzębski 

Wyróżnieni: 
•	 Karolina	Sikora	SP	Nr	2	w	My-

śliborzu, Nauczyciel/opiekun 
Izabela Korzeniewicz

•	 Kornek	Dudek	SP	w	Boleszkowi-
cach Nauczyciel/opiekun Natalia 
Kozłowska 

•	 Justyna	 Bublewicz	 SP	 Nr	 1	 w	
Barlinku Nauczyciel/opiekun 
Danuta Tomiałojć 

•	 Anastazja	Milner	SP	Nr	1	w	Bar-
linku Nauczyciel/opiekun Danu-
ta Tomiałojć

•	 Anna	Szafkowska	SP	Nr	1	w	Bar-
linku Nauczyciel/opiekun Danu-
ta Tomiałojć

W	kategorii	młodzieży	gimnazjal-
nej	:	13	–	16	lat;			 
1. Paula Grzywna PG w Dębnie, 

Nauczyciel/opiekun Agnieszka 
Urbańska 

2. Michał Sokołowski  PG Nr 2 w 
Barlinku Nauczyciel/opiekun 
Maria Dzięcioł

3. Katarzyna Sobczak ZS GP w 
Smolnicy Nauczyciel/opiekun 
Alina Jaz 

4. Tomasz Urbański GP w Dębnie 
Nauczyciel/opiekun Agnieszka 
Urbańska 

5. Konrad Ferbes  GP Nr 1 w Bar-
linku Nauczyciel/opiekun Ma-
riola Milcarz 

Wyróżnienie: Ewelina Chodyma 
SP Nr 2 w Myśliborzu  Nauczyciel/

opiekun Izabela Korzeniewicz 

Uczniowie	i	wychowankowie	
szkół	specjalnych,	domów	
dziecka	oraz	innych	ośrodków	i	
placówek	wychowawczych.
1. Karolina Bocian  SP Nr 4 w Bar-

linku, Nauczyciel/opiekun Mał-
gorzata Kanoniuk 

2. Stanisław Madera  SP Nr 4 w 
Barlinku, Nauczyciel/opiekun 
Małgorzata Kanoniuk 

3. Weronika Budziszewska SP Nr 4 
w Barlinku, Nauczyciel/opiekun 
Małgorzata Kanoniuk 

4. Wiktoria Siedlewska  SP nr 4 w 
Barlinku Nauczyciel/opiekun Jo-
anna Solińska

5. Krystian Capiga SP Nr 4 w Bar-
linku Nauczyciel/opiekun Joanna 
Solińska 

Komisja wyraża uznanie za 
wysoki poziom, artystyczny prac i 
różnorodność technik plastycznych 
oraz pomysłów w rozwiązaniu te-
matyki  zapobiegania pożarom i 
ostrzegania przed nimi.

Życzymy	sukcesów	w	dal-
szych	eliminacjach.	

Wydział	Zarządzania	Kryzy-
sowego,

Spraw	Obronnych	i	Ochrony
Informacji	Niejawnych	

Konkurs plastyczny
W	dniu	6	kwietnia	 2010	 roku	w	Starostwie	Powiatowym	w	Myśliborzu	odby-
ło	się	posiedzenie	powiatowej	Komisji	oceniającej	prace	plastyczne	nadesłane	na		
XII	 edycję	ogólnopolskiego	konkursu	 rysunkowego	dla	dzieci	 i	młodzieży	p.t.	
„Wiatr,	wypadek,	ogień,	woda	–	strażak	zawsze	rękę		poda”

W	 kategorii	 dzieci	 szkół	 podsta-
wowych	 grupa	 młodsza	 :	 6	 –	 8	
lat;
1. Katarzyna Fossa  SP Nr 1 w Dęb-

nie,  Nauczyciel/opiekun Anna 
Franków

2. Domicela Dolatowska  SP Nr 4 
w Barlinku, Nauczyciel/opiekun 
Joanna Pawlik

3. Weronika Majkutewicz  SP Nr 4 
w Barlinku, Nauczyciel/opiekun 
Joanna Pawlik

4. Martyna Milner  SP Nr 1 w Bar-
linku Nauczyciel/opiekun Lucy-
na Szkwarek 

5. Maciej Dadun  SP Nr 4 w Bar-
linku Nauczyciel/opiekun Joanna 
Pawlik 

W	 kategorii	 szkół	 podstawo-
wych	grupa	starsza	:	9	–	12	lat;
•	 Weronika	 Motyka	 	 SP	 Nr	 4	 w	

Barlinku Nauczyciel/opiekun 
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Uroczystości 3 maja w 
Barlinku rozpoczę-
ła koncelebrowana 

Msza Święta w intencji Ojczyzny. 
Mimo deszczowego poniedziałko-
wego dnia na uroczystości licznie 
przybyli przedstawiciele władz 
samorządowych, zakładów pracy, 
straży pożarnej, szkół, związków 
kombatanckich i innych instytucji 
wraz z wieloma pocztami sztanda-
rowymi. Tuż po mszy uroczystości 
przeniosły się na Skwer im. Mar-
szałka Józefa Piłsudskiego, gdzie 

Święto Konstytucji 3 Maja
pod pamiątkowym obeliskiem 
złożono wiązanki kwiatów.

Powiat reprezentowali: staro-
sta Andrzej Potyra, poczet sztan-
darowy powiatu, w skład którego 
weszli radni: Alina Sznabowicz, 
Krystyna Balcerzak, Stanisław 
Mitręga. W uroczystościach wzię-
ła udział  również sekretarz powia-
tu Teresa Lewczuk. Nie zabrakło 
pracowników jednostek organiza-
cyjnych starostwa.

red.

Celem GWD jest opra-
cowanie i wdrożenie w 
polskich samorządach 

metody ,,Benchlearningu” polega-
jącej na współpracy samorządów, 
w celu doskonalenia dostarczania 
usług publicznych poprzez mie-
rzenie wyników realizacji zadań, 
stosowanie wskaźników ilościo-
wych oraz wzajemne dzielenie się 
doświadczeniami w zakresie orga-
nizowania dostarczania usług.

Koncepcja Grupy Wymiany 
Doświadczeń skopiowana jest z 
praktyk norweskich. W Norwegii 
takie grupy funkcjonują od lat. 
Samorządowcy różnych szczebli 
spotykają się i podejmują decyzję 
w jakiej dziedzinie chcą wymienić 
się doświadczeniami. Ze względu 
na ogrom zadań, jakie realizu-
ją samorządy członkowie Grupy 
koncentrują się na wybranym 
zagadnieniu. Najczęściej efektem 

spotkań w ramach Grupy Wy-
miany Doświadczeń jest wpro-
wadzanie zmian organizacyjnych 
w poszczególnych samorządach, 
ocena czy rozwiązania sąsiadów są 
lepsze czy gorsze oraz wypracowa-
nie optymalnego modelu.

Przedstawiciele samorządów 
gryfińskiego, gorzowskiego, gole-
niowskiego, stargardzkiego, strze-

IV edycja Grupy Wymiany Doświadczeń
W	dniu	13	maja	2010	w	Gryfinie	odbyło	się	pierwsze	spotkanie	IV	edycji	Grupy	Wymiany	Doświadczeń	nt.	
,,	Zarządzanie	sektorem	ochrony	zdrowia	w	sektorach	zdrowia”.	

lecko – drezdeneckiego, sulęciń-
skiego i myśliborskiego skupiać 
się będą na kolejnych czterech 
spotkaniach na problematyce z 
zakresu ochrony zdrowia, a w 
szczególności dot. funkcjonowa-
nia szpitali. Starostowie zaprezen-
towali strukturę funkcjonowania 
szpitali w powiatach, uzgodniono 
również zasady dalszej współpra-

cy, zakres zadań oraz system prze-
kazywania informacji i kontaktów 
między spotkaniami. Kolejne 
spotkanie Grupy Wymiany Do-
świadczeń odbędzie się w Gorzo-
wie Wielkopolskim, w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w dniu 
15 czerwca br. 

Anna Norsesowicz
Inspektor ds. Ochrony Zdro-

wia i Spraw Społecznych

fo
t. 
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Widowisko zaczęło się 
kilka minut po godz. 
18.00. W pierwszej 

części zobaczyliśmy między inny-
mi choreografię przygotowywaną 
przez Formację podczas letnich 
Festiwali Tańca w Wiśle. Warto w 
tym miejscu nadmienić, iż za tań-
ce, które powstały podczas tych 
warsztatów z połączenia stylów 
tanecznych Latin-Jazz i Latin-Hi-
pHop zespół otrzymał dwa wy-
różnienia oraz Grand-Prix. 

W przerwie głos zabrał Staro-
sta Myśliborski – Andrzej Potyra, 
który składając na ręce Pani Ka-
tarzyny Czerwińskiej – Dyrektor 
Ogniska Pracy Pozaszkolnej w 
Barlinku, piękny bukiet róż po-
dziękował jej za trud włożony w 
przygotowanie widowiska oraz 
życzył dalszych sukcesów. Głos 
zabrali także Zastępca Burmistrza 
– Amelia Pakosz oraz Przewod-
niczący Rady Miejskiej - Dariusz 
Zieliński.

Po przemówieniach widzowie 
obejrzeli spektakl taneczny pt. 
„High School”. Scenariusz tego 
przedstawienia tanecznego opar-
to na wydarzeniach z życia mło-
dzieży, ich troskach, pierwszych 
miłościach, wzajemnej rywalizacji 
i chęci przewodzenia w grupie. 
Występ niesamowicie efektowny, 
utrzymany w stylach Hip-hopu, 
Jazzu, House i Latyny spotkał się z 
wielkim uznaniem publiczności.

Jak przystało na Formację 
Słońce, równie widowiskowy 
okazał się finał koncertu, w któ-
rym wystąpiły wspólnie wszystkie 
grupy taneczne. Publiczność była 
oczarowana, brawom nie było 
końca, co zaowocowało bisem 
(...)

Podsumowując – był to kon-
cert na bardzo wysokim pozio-
mie, pełen dynamiki i ciekawych 
pomysłów choreograficznych.

E.G.
http://www.formacjaslonce.pl/

Koncert Formacji
Słońce
W	czwartek	18.03.2010r	(po	dwuletniej	nieobecności	
na	barlineckiej	scenie)	mogliśmy	obejrzeć	wspaniały	
koncert	Formacji	Słońce	–	Słoneczna	Gromada.	Wy-
stęp	ten	był	szczególny,	gdyż	dedykowany	rodzicom	
młodych	tancerzy.	

Wicestarosta	podczas	wręczania	czerwonych	róż

Tradycją w Domu Po-
mocy Społecznej (DPS) 
w Myśliborzu stały się 

uroczyste spotkania mieszkań-
ców z okazji Dnia Matki. W tym 
roku dyrektor DPS pani Irena 
Idzikowska, po konsultacjach 
z radą mieszkańców, zdecydo-
wała iż spotkanie będzie miało 
miejsce w obszernej świetlicy 
DPS z powodu niepewnej po-
gody. Miłym akcentem uro-
czystości było wręczenie pod-
opiecznym domu  symbolicznej 
róży przez starostę Andrzeja 
Potyrę i wicestarostę Wojcie-
cha Wojtkiewicza. W spotkaniu 

Dzień Matki
w DPS w Myśliborzu

uczestniczyły również sekretarz 
Teresa Lewczuk oraz dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomo-
cy Rodzinie Elżbieta Ligen-
za. Wystąpił zespół „Kalina” 
działający przy domu pomocy, 
„Iskierki” ze Szkoły Podstawo-
wej w Karsku, dzieci ze Szkoły 
Podstawowej w Dargomyślu, 
zespół „Brzezinki” z Santocka 
oraz Aleksandra Podemska i 
Maciej Saba z Myśliborza. 
 Podopiecznym domu 

pomocy bardzo podobały się 
występy zaproszonych gości. 

Widać było, że spotkanie jest dla 
nich ważnym przeżyciem. 

red.

fot. E. Górecka
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Trwają prace przy przebudowie ulicy Szoso-
wej z ujęciem miejscowości Jaromierki na długo-
ści około 1,3 km. Prace obejmują także budowę 
ronda na skrzyżowaniu ulicy Szosowej i Komba-
tantów oraz budowę drogi gminnej (przedłużenie 
ulicy Kombatantów) - odcinek od Osiedla Górny 
Taras do ulicy Szosowej na długości około 1,8 m. 
Jest to wspólna inwestycja powiatu i gminy. 

Powiat jest liderem projektu i odpowiada tym 
samym za jego realizację. Koszt	całości	inwesty-
cji	to	około	5,6	mln.	złotych.		 red.

Prace przy ul. Szosowej w Barlinku

Postępują prace remonto-
wye przy ulicy Północnej 
15 w Myśliborzu. Już 

wkrótce zostanie tam przeniesio-
ny Wydział Komunikacji, a wg  
deklaracji Starosty już w czerwcu 
odbędzie się tam sesja Rady Po-
wiatu. 

red.

Przyszła	siedziba	Starostwa	Powiatowego	w	Myśliborzu

Przyszła sala obrad Rady Powiatu

Zakończono kolejny etap 
prac w Szpitalu Powia-
towym w Barlinku. 

Wnioskodawcą projektu był SP 
ZOZ. Projekt swoim zakresem 
obejmuje termomodernizację 
budynku administracyjnego oraz 
budynku „B” szpitala. Termo-
modernizacja obiektów będzie 
polegać na: wymianie stolarki 
okiennej i drzwiowej, wymianie 
grzejników c.o. z żeliwnych na 
konwektorowe, wymianie za-
worów termostatycznych wraz z 
regulacją wewnętrznej instalacji 

„Termomodernizacja	i	zastosowanie	odnawialnych	źródeł	ener-
gii	w	wybranych	budynkach	należących	do	SP	ZOZ	w	Barlinku	
–	montaż	kolektorów	słonecznych”

c.o., ociepleniu ścian zewnętrz-
nych warstwą styropianu, wy-
konanie termoizolacji stropoda-
chów z granulatu EKOFIBER. 
Montaż kolektorów słonecz-
nych na dachach budynków do 
wspomagania podgrzewu ciepłej 
wody. Przyznana dotacja z Na-
rodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej to ponad 605 tys. zł. War-
tość	projektu	to	ponad	2	mln.	
zł.	

red.
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Prace w ZPOW Szkuner

W dniach 19- 21 maja 
delegacja Powiatu 
Myśliborskiego od-

wiedziła zaprzyjaźniony Powiat 
Soltau- Fallingbostel. Wyjazd 
miał na celu lepsze poznanie 
struktury tamtejszego urzędu oraz 
zbliżenie obu powiatów. W trak-
cie rozmów poruszano kwestie 
dotyczące gospodarki, turystyki, 
spraw społecznych i zdrowotnych. 
Szczególne wrażenie na przedsta-
wicielach naszego powiatu zro-
biły odwiedziny w domu opieki  

Wizyta w Powiecie
Soltau-Fallingbostel

„Stiftung Haus Zuflucht” oraz w 
szpitalu „Heidekreis-Klinikums 

Poprzez konsekwentne  
modernizacje, poprawę es-
tetyki budynków oraz na-

brzeża ZPOW „Szkuner” stara się 
być konkurencyjnym miejscem na 
turystycznej mapie województwa, 
a tym samym przyczynia się jako 

jednostka organizacyjna starostwa 
do zwiększenia atrakcyjności linii 
brzegowej Jeziora Myśliborskiego.

red.

Walsrode”. Starosta Powiaut Sol-
tau- Fallingbostel Manfred Oster-

mann przyjął zaproszenie Starosty 
Myśliborskiego Andrzeja Potyry 
do odwiedzenia naszego powiatu. 

red.

Zwodowana
po remoncie „Inga”.

Budowana nowej bosma-
nówki na przystani ZPOW 
„Szkuner”

Efekt w nocy

Prace na zwenątrz budynku ZPOW Szkuner.

Zamontowano oświetlenie pomostu
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